
Červen 2024 číslo 6, ročník XXIX Cena 5 Kč

Foto k podrobné zprávě a činnosti Cechu sv. Huberta z.s. Zprávu si
můžete přečíst a další fotky vidět uvnitř NZ

V rámci zahájení letní turistické sezony se uskutečnil i koncert kapely
The Papper Jack na Zevlově mlýně. Skvělou muzikantskou atmosféru si
vychutnali všichni návštěvníci „středních let“, kteří se uměli „vodvá-
zat“ a užít muziku. Děkujeme panu J. Loukotkovi a jeho zaměstnancům
za skvělé zázemí „pod střechou“. Za KIC N. Hrady K. Jarolímková

Dalším zajímavým hostem městské galerie byl
v květnu i spisovatel Aleš Palán, autor knihy
„o dobře utajených malířích“. Čtěte uvnitř NZ

Pozdrav „od čarodějnic“, které na přelomu
dubna a května mají vždy své reje na místním
fotbalovém hřišti…

Fotoohlédnutí za některými květnovými událostmi v našem městě

Spisovatel s „poutnickými sklony“ Josef Krou-
tvor – vzácný květnový host v městské galerii
Koželužna. Ukázku z jeho knihy Trojmezník na-
leznete uvnitř NZ

Zpěvačka Monika Načeva při doprovodném
programu v městské galerii nejen zazpívala ně-
kolik svých písní, ale přečetla či zarecitovala i
krásné texty o naší novohradské krajině

Mykkailo Drahun a Milana Satkoieva vybojovali
postup na MČR v karate Beginer. I červnový NZ
přináší informace o úspěších novohradských
karatistů



2 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 3

Zápis z 57. schůze městské rady
ze dne 29.4.2024

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Omluveni:
Jan Kollmann, místostarosta

Bylo projednáno:

� 1. Kontrola usnesení z 56. jednání rady
města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 56. jednání rady města.

� 2. Pronájem nebyt. prostor – kovárna
(po zveřejnění)
Rada města souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor na pozemku parc. č. st. 74,
jehož součástí je budova s čp. 36 v k.ú.
Nové Hrady, a dále pozemků parc. č. 47/1 a
parc. č. 51 v k.ú. Nové Hrady na dobu urči-
tou deseti let s tříměsíční výpovědní lhůtou
za částku 5.000 Kč/rok pro společnosti
Rožmberk o.p.s., Jílovice - Kojákovice a
pověřuje TSM přípravou nájemní smlouvy.
(Rada po zveřejnění projednala pronájem
nebytových prostor na pozemku parc. č. st.
74, jehož součástí je budova s čp. 36 v k.ú.
Nové Hrady, a dále pozemků parc. č. 47/1 a
parc. č. 51 v k.ú. Nové Hrady na dobu urči-
tou deseti let s tříměsíční výpovědní lhůtou
za částku 5.000 Kč/rok pro společnosti
Rožmberk o.p.s., Jílovice - Kojákovice.)

� 3. Pronájem nebyt. prostor – barokní
lékárna, nádvoří (po zveřejnění)
Rada města souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor v přízemí objektu na pozemku
parc. č. st. 39 jehož součástí je stavba čp. 14
- plocha k pronajmutí 151,60 m2 (barokní lé-
kárna) a dvorku o ploše cca 51 m2 dle návr-
hu na dobu určitou deseti let s tříměsíční
výpovědní lhůtou za částku 300 Kč/m2/rok
(nebyt. prostor.) a za částku 50 Kč/m2/rok
(dvorek) pro paní Janu Š., Srubec a pověřuje
TSM přípravou nájemní smlouvy.
(Rada po zveřejnění projednala žádost paní
Jany Š., Srubec, ve věci pronájmu nebyto-
vých prostor v přízemí objektu na pozemku
parc. č. st. 39, jehož součástí je stavba čp. 14
- plocha k pronajmutí 151,60 m2 (barokní lé-
kárna) a dvorku o ploše cca 51 m2 dle návrhu.)

� 4. Zápis – Finanční komise
Rada města bere na vědomí zápis z jednání
Finanční komise Rady města Nových Hra-
dů konané v období dne 29.04.2024.
(Rada obdržela zápis z jednání Finanční ko-
mise ze dne 29.04.2024 ve věci posouzení a
hodnocení výběrového řízení na akci "Ener-
getická koncepce města Nové Hrady".
V rámci VŘ bylo posuzováno 8 nabídek,
z nichž jedna byla vyloučena z důvodu ne-
splnění kritérií VŘ.)

� 5. Výběrové řízení na akci "Energetická
koncepce města Nové Hrady"
Rada města schvaluje dodavatele společ-
nost ENVIROS, s.r.o., (IČ: 615 03 240) na
akci: Energetická koncepce města Nové
Hrady a pověřuje starostu podpisem smlou-
vy o dílo.
(Rada obdržela zápis z jednání finanční ko-
mise ve věci posouzení a hodnocení zadáva-
cího řízení na akci Energetická koncepce
města Nové Hrady. V rámci zadávacího ří-
zení byly posuzovány nabídky, které podalo
8 firem (1 žadatel byl vyloučen, neboť jeho
nabídka nesplňovala podmínky VŘ). Fi-
nanční komise doporučuje radě města pode-
psat smlouvu se společností ENVIROS,
s.r.o., (IČ: 615 03 240), která podala nejvý-
hodnější nabídku s nabídkovou cenou
135.000 Kč bez DPH.)

� 6. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající
správní řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících správních řízeních, ve kterých je
město účastníkem řízení a neměla k nim při-
pomínky.)

� 7. Závěrečný účet Města Nové Hrady
rok 2023
Rada města souhlasí se závěrečným účtem
města za rok 2023 a postupuje jej ke schvá-
lení zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od Ekonomického odboru
MěÚ Nové Hrady návrh závěrečného účtu
za rok 2023.)

� 8. Účetní závěrka Města Nové Hrady
rok 2023
Rada města souhlasí s účetní závěrkou za
rok 2023 a postupuje ji ke schválení zastupi-
telstvu města.
(Rada obdržela od Ekonomického odboru
MěÚ Nové Hrady návrh účetní závěrky
města za rok 2023.)

� 9. Zadávací dokumentace – Oprava
fasády s plastickými prvky včetně říms
a výplní, obnova barevného nátěru
nám. Republiky č.p. 43, Nové Hrady
Rada města schvaluje zadávací dokumenta-
ci - výzvu k podání nabídky k veřejné za-
kázce: Oprava fasády s plastickými prvky
včetně říms a výplní, obnova barevného ná-
těru nám. Republiky č.p. 43, Nové Hrady.
(Rada obdržela od České vodohospodářské
s.r.o., Č. Budějovice návrh zadávací doku-
mentace – výzvy k podání nabídky k veřejné
zakázce: Oprava fasády s plastickými prvky
včetně říms a výplní, obnova barevného ná-
těru nám. Republiky č.p. 43, Nové Hrady.)

� 10. Jmenování komise pro otevírání
obálek, hodnotící komise, seznam
obesílaných firem k VZ – Oprava
fasády s plastickými prvky včetně říms
a výplní, obnova barevného nátěru
nám. Republiky č.p. 43, Nové Hrady
Rada města jmenuje komisi pro otevírání
obálek na akci: Oprava fasády s plastickými
prvky včetně říms, a výplní, obnova barev-
ného nátěru nám. Republiky č.p. 43, Nové
Hrady ve složení: Mgr. Vladimír Hokr,
Mgr. Lucie Kříhová a Marie Mrkvičková,

náhradníci: Jan Kollmann, Lenka Roulová
a Ing. Pavla Vaněčková.
Rada města jmenuje hodnotící komisi na
akci: Oprava fasády s plastickými prvky
včetně říms, a výplní, obnova barevného
nátěru nám. Republiky č.p. 43, Nové Hrady
ve složení: Ing. Pavel Hamberger, Josef Sý-
kora a Jaroslav Faktor a náhradníci Bc. Ro-
man Schmidt, Miroslav Vrchota a Ing. Eva
Ševčíková.
(Rada obdržela návrh na jmenování komise
pro otevírání obálek a návrh na jmenování
hodnotící komise k veřejné zakázce: Opra-
va fasády s plastickými prvky včetně říms, a
výplní, obnova barevného nátěru nám. Re-
publiky č.p. 43, Nové Hrady, včetně sezna-
mu obesílaných firem.)

Zápis z 58. schůze městské rady
ze dne 06.05.2024

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady
Ing. Eva Ševčíková, člen rady
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 57. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 57. jednání rady města.

� 2. Soutěž "Obec přátelská rodině
a seniorům 2024" – MPSV ČR
Rada města schvaluje podání žádosti o pos-
kytnutí neinvestiční dotace v rámci soutěže
"Obec přátelská rodině a seniorům 2024"
(vyhlašovatelem je Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí ČR).
(Rada projednala podání žádosti (přihláš-
ky) do soutěže (neinvestiční dotace) Obec
přátelská rodině a seniorům 2024. Dotace
je určena na podporu opatření a aktivit za-
měřených na rodinu a seniory a aktivit me-
zigenerační soudržnosti na komunální
úrovni aj. Výše dotace: 900.000 Kč.)

� 3. Žádost o dotaci – projektové intervence
rozvoje venkova – Modernizace školní
zahrady MŠ Nové Hrady
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu "Modernizace školní za-
hrady MŠ Nové Hrady" v rámci Výzvy
MAS Sdružení Růže - projektové interven-
ce rozvoje venkova, Fiche 5 – základní
služby a obnova obcí dle návrhu a v případě
přidělení dotace souhlasí s předfinancová-
ním a kofinancováním projektu.
(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Modernizace
školní zahrady MŠ Nové Hrady v rámci Vý-
zvy MAS Sdružení Růže v rámci Fiche 5 -
základní služby a obnova obcí. Projekt řeší
modernizaci školní zahrady o doplnění
herních prvků dle návrhu. Předkladatelem
žádosti je Mateřská škola Nové Hrady. Roz-
počet projektu dle projektové žádosti počí-
tá s celkovými výdaji ve výši 499.859 Kč

INFORMACE Z RADNICE

pokračování na str. 4



4 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

s tím, že výše dotace v případě jejího přidě-
lení by měla být ve výši 80% celkových ná-
kladů, tj. 399.887 Kč. Vlastní podíl žadatele
by tak činil 99.972 Kč.)

� 4. Žádost o dotaci – projektové
intervence rozvoje venkova –
Workoutové a dětské hřiště Nové Hrady
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu "Workoutové a dětské
hřiště Nové Hrady" v rámci Výzvy MAS
Sdružení Růže - projektové intervence roz-
voje venkova, Fiche 5 - základní služby a
obnova obcí dle návrhu.
(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Workoutové a
dětské hřiště Nové Hrady v rámci Výzvy
MAS Sdružení Růže v rámci Fiche 5 - zá-
kladní služby a obnova obcí. Projekt řeší
rozšíření dětského hřiště v sídlišti ŽPSV a
vznik workoutového hřiště v rámci sportov-
ního areálu TJ Nové Hrady. Rozpočet pro-
jektu dle projektové žádosti počítá
s celkovými výdaji ve výši 999.020 Kč
s tím, že výše dotace v případě jejího přidě-
lení by měla být ve výši 80% celkových ná-
kladů, tj. 799.216 Kč. vlastní podíl města N.
Hrady by tak činil 199.804 Kč.)

� 5. Žádost o dotaci – projektové
intervence rozvoje venkova –
Modernizace školní kuchyně ZŠ Nové
Hrady
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu "Modernizace školní ku-
chyně ZŠ Nové Hrady" v rámci Výzvy
MAS Sdružení Růže - projektové interven-
ce rozvoje venkova, Fiche 5 - základní
služby a obnova obcí dle návrhu a v případě
přidělení dotace souhlasí s předfinancová-
ním a kofinancováním projektu.
(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Modernizace
školní kuchyně ZŠ Nové Hrady v rámci Vý-
zvy MAS Sdružení Růže v rámci Fiche 5 -
základní služby a obnova obcí. Předkladate-
lem žádosti je Základní škola Nové Hrady.
Projekt řeší pořízení nového bezkontaktní-
ho stravovacího systému a dovybavení
školní kuchyně. Rozpočet projektu dle
projektové žádosti počítá s celkovými
výdaji ve výši 492.754 Kč s tím, že výše
dotace v případě jejího přidělení by měla
být ve výši 80% celkových nákladů, tj.
394.203 Kč. Vlastní podíl žadatele by tak
činil 98.551 Kč.)

� 6. Žádost o dotaci – projektové
intervence rozvoje venkova – Nákup
komunální techniky pro TSM Nové
Hrady
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu "Nákup komunální tech-
niky pro TSM Nové Hrady" v rámci Výzvy
MAS Sdružení Růže - projektové interven-
ce rozvoje venkova, Fiche 5 - základní
služby a obnova obcí dle návrhu a v případě
přidělení dotace souhlasí s předfinancová-
ním a kofinancováním projektu.

(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Nákup komu-
nální techniky pro TSM Nové Hrady v rám-
ci Výzvy MAS Sdružení Růže v rámci
Fiche 5 - základní služby a obnova obcí.
Předkladatelem žádosti jsou Technické
služby města Nových Hradů. Projekt řeší
pořízení komunální techniky pro řádnou
údržbu města a jeho osad. Rozpočet projek-
tu dle projektové žádosti počítá s celkovými
výdaji ve výši 490.000 Kč s tím, že výše do-
tace v případě jejího přidělení by měla být
ve výši 80% celkových nákladů, tj.
392.000 Kč. Vlastní podíl města N. Hrady
by tak činil 98.000 Kč.)

� 7. Žádost o dotaci – projektové
intervence rozvoje venkova –Záchrana
kaple v Mýtinách
Rada města schvaluje podání projektové
žádosti k projektu "Záchrana kaple v Mýti-
nách" v rámci Výzvy MAS Sdružení Růže -
projektové intervence rozvoje venkova, Fi-
che 6 - Neproduktivní infrastruktura v kraji-
ně dle návrhu.
(Rada města byla seznámena s přípravou
projektové žádosti k projektu Záchrana kap-
le v Mýtinách v rámci Výzvy MAS
Sdružení Růže v rámci Fiche 6 - Neproduk-
tivní infrastruktura v krajině. Projekt řeší re-
konstrukci vnitřní podlahy, opravu fasády
kaple a další práce. Rozpočet projektu dle
projektové žádosti počítá s celkovými vý-
daji ve výši 1.858.278 Kč s tím, že výše do-
tace v případě jejího přidělení by měla být
ve výši 90% celkových nákladů, tj.
1.672.450 Kč. Vlastní podíl města N. Hrady
by tak činil 185.828 Kč.)

Zápis z 59. schůze městské rady
ze dne 15.5.2024

Přítomni: členové rady:
Mgr. Vladimír Hokr, starosta města
Jan Kollmann, místostarosta
Ing. Ladislava Bártová, člen rady
s hlasem poradním:
Ing. Vladimír Schusser

Omluveni:
Mgr. Michal Jarolímek, člen rady;
Ing. Eva Ševčíková, člen rady

Bylo projednáno:
� 1. Kontrola usnesení z 58. jednání rady

města
Rada města bere bez připomínek na vědomí
kontrolu usnesení z 58. jednání rady města.

� 2. Směrnice Rady města Nové Hrady –
Pravidla pro nájem bytů
Rada města schvaluje Směrnici Rady města
Nové Hrady - Pravidla pro nájem bytů v ma-
jetku města Nové Hrady.
(Rada projednala návrh Pravidel pro nájem
bytů v majetku města Nové Hrady. Návrh řeší
úpravu podmínek při podávání žádostí, respek-
tive při vyhodnocování podaných nabídek.)

� 3. Zásady pro umisťování občanů do domu
s pečovatelskou službou v N. Hradech
Rada města schvaluje Zásady pro umisťová-
ní občanů do domu s pečovatelskou službou
v Nových Hradech.

(Rada projednala návrh Zásad pro umisťová-
ní občanů do domu s pečovatelskou službou
v Nových Hradech. Návrh řeší úpravu pod-
mínek při podávání žádostí, respektive při
vyhodnocování podaných nabídek.)

� 4. Vyhodnocení zakázky "Změna č. 1
ÚP Nové Hrady – jednotný standard"
Rada města schvaluje zhotovitelem Změny
č.1 Územního plánu Nové Hrady - jednotný
standard společnost Projektový ateliér AD
s.r.o., Č. Budějovice a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.
(Rada projednala vyhodnocení zakázky
"Změna č.1 Územního plánu Nové Hrady -
jednotný standard". Celkem byly osloveny
3 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala spo-
lečnost Projektový ateliér AD s.r.o., Č. Bu-
dějovice s cenou 195.000 Kč bez DPH.)

� 5. Změna č. 1 Územního plánu Nové
Hrady
Rada města navrhuje Mgr. V. Hokra pově-
řeným zastupitelem při projednávání Změ-
ny č. 1 Územního plánu Nové Hrady a
postupuje návrh ke schválení zastupitelstvu
města.
(Rada projednala návrh určení pověřeného
zastupitele při projednávání Změny č. 1
územního plánu (tzv. jednotného standardu)
a navrhla starostu Mgr. Vladimíra Hokra.)

� 6. Změna č. 2 Územního plánu Nové
Hrady
Rada města souhlasí s pořízením Změny č.
2 Územního plánu Nové Hrady a navrhuje
Mgr. V. Hokra pověřeným zastupitelem při
projednávání Změny č. 2 Územního plánu
Nové Hrady a postupuje návrh ke schválení
zastupitelstvu města.
(Rada projednala návrh na vydání Změny č. 2
Územního plánu Nové Hrady. Termín pro při-
jímání připomínek/námitek: do 30.7.2024.)

� 7. Prodej pozemku – parc. č. KN
1188/14, k.ú. Nakolice – část
Rada města bere na vědomí žádost o prodej
části pozemku parc.č. KN 1188/14, k.ú. Na-
kolice a pověřuje Osadní výbor Nakolice -
Vyšné - Obora dalším projednáním.
(Rada obdržela žádost od pana prof. MUDr.
Ivana Š., CSc o odkup části pozemku parc. č.
KN 1188/14, k.ú. Nakolice dle návrhu o vý-
měře 648 m2 za účelem rozšíření zahrady.)

� 8. Pronájem/prodej – SUPTel a.s.
Rada města souhlasí s pronájmem části po-
zemku parc.č. KN 856/1 v k. ú. Vyšné dle
návrhu o ploše 25 m2 na dobu určitou pěti let
s tří měsíční výpovědní lhůtou za minimální
částku 1 Kč/m2/rok a pověřuje tajemníka
MěÚ Nové Hrady zveřejněním na úřední
desce města.
(Rada projednala žádost společnosti SUP-
Tel, a.s., Plzeň ve věci pronájmu/prodeje
části pozemku parc. č. KN 856/1 k.ú. Vyšné
dle návrhu pro umístění věže s anténními
vysílači, která pokryje oblast mobilním
operátorem.)

� 9. Zápis – Finanční komise
Rada města bere na vědomí zápis z jednání
Finanční komise Rady města Nových Hra-
dů konané v období dne 15.05.2024.

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 3

pokračování na str. 5



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 5

(Rada obdržela zápis z jednání Finanční ko-
mise ze dne 15.05.2024 ve věci posouzení a
hodnocení výběrového řízení na akci Opra-
va střechy kovárny včetně rozšíření expozi-
ce v objektu a Revitalizace veřejného
prostranství u školní družiny v Nových Hra-
dech a veřejného prostranství v osadě Obo-
ra.)

� 10. Výběrové řízení (stavební práce)
"Oprava střechy kovárny včetně
rozšíření expozice v objektu"
Rada města schvaluje dodavatele společ-
nost Landwood s.r.o, IČ: 25219766 na akci:
Oprava střechy kovárny včetně rozšíření
expozice v objektu a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo.
(Rada obdržela zápis z jednání finanční ko-
mise ve věci posouzení a hodnocení zadáva-
cího řízení na akci "Oprava střechy kovárny
včetně rozšíření expozice v objektu". V
rámci zadávacího řízení byla posuzována
nabídka, kterou podala firma Landwood
s.r.o, IČ: 25219766 s nabídkovou cenou
2.765.652,72 Kč bez DPH.)

� 11. Zrušení výběrového řízení -
Rozhodnutí zadavatele o zrušení
výběrového řízení k projektu
"Revitalizace veřejného prostranství
u školní družiny v Nových Hradech a
veřejného prostranství v osadě Obora"
Rada města ruší výběrové řízení na akci
"Rozhodnutí zadavatele o zrušení výběro-
vého řízení k projektu "Revitalizace ve-
řejného prostranství u školní družiny v
Nových Hradech a veřejného prostranství
v osadě Obora".
(Rada projednala zrušení výběrového řízení
"Rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrové-
ho řízení k projektu "Revitalizace veřejného
prostranství u školní družiny v Nových Hra-
dech a veřejného prostranství v osadě Obo-
ra", jelikož ve lhůtě pro podání nabídek
nebyla podána žádná nabídka. Po zrušení
tohoto výběrového řízení bude vypsáno
nové řízení.)

� 12. Výběrové řízení "Modernizace
veřejného osvětlení ve městě Nové
Hrady"
Rada města schvaluje zadávací dokumenta-
ci k veřejné zakázce: Modernizace veřejné-
ho osvětlení ve městě Nové Hrady.
(Rada obdržela od společnosti Česká vodo-
hospodářská s.r.o. návrh zadávací doku-
mentace k veřejné zakázce: Modernizace
veřejného osvětlení ve městě Nové Hrady.)

� 13. Jmenování komise pro otevírání
obálek "Modernizace veřejného
osvětlení ve městě N.H."
Rada města jmenuje hodnotící komisi na
akci: Modernizace veřejného osvětlení ve
městě Nové Hrady ve složení: Mgr. Vladi-
mír Hokr, Mgr. Lucie Kříhová, Marie Mrk-
vičková a náhradníci: Jan Kollmann, Lenka
Roulová, Ing. Pavla Vaněčková.

(Rada obdržela návrh na jmenování komise
pro otevírání obálek a návrh na jmenování
hodnotící komise k veřejné zakázce: Mo-
dernizace veřejného osvětlení ve městě
Nové Hrady, včetně seznamu obesílaných
firem.)

� 14. Harmonogram plán. prací –
DIAMO, s.p.
Rada města bere na vědomí informaci od
společnosti DIAMO, s.p. a postupuje k pro-
jednání zastupitelstvu města.
(Rada obdržela od společnosti DIAMO, s.p.
harmonogram plánovaných geologických
prací v průzkumném území Nakolice, kdy v
rámci první etapy (2024-2025) proběhne
základní geologické mapování a geofyzi-
kální měření. Společnost DIAMO, s.p. zá-
roveň žádá o vydání souhlasu s vjezdem a
parkováním motorových vozidel na lesní
cesty a komunikace nacházející se ve vlast-
nictví města Nové Hrady.)

� 15. Rozpočtové opatření č. 6/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatření
č. 6/2024.
(Rada obdržela od Ekonomického odboru
MěÚ Nové Hrady návrh rozpočtového
opatření č. 6/2024.)

� 16. Panely – louka Údolí
Rada města bere na vědomí informaci ve
věci přípravy plochy pro náhradní aut. ná-
draží v Údolí a pověřuje starostu dalším jed-
náním.
(Starosta informoval radu o zřízení náhrad-
ního autobusového nádraží v Údolí. Společ-
nost GW Jihotrans si zde navrhla takto
upravit plochu o výměře 30x50m, kdy tato
plocha bude zpevněna betonovými panely.
Po projednání v OV Údolí panuje shoda, že
by zde část panelů mohla za úplatu zůstat a
sloužit i nadále jako zpevněná plocha.)

� 17. Platební terminály – Komerční
banka a.s.
Rada města souhlasí s pořízením 3 ks pla-
tebních terminálů od Komerční banky a.s.
pro MěÚ Nové Hrady na základě Objednáv-
kového formuláře ze dne 07.05.2024 a po-
věřuje starostu podpisem.
(Rada projednala pořízení platebních termi-
nálů pro bezkontaktní platby v rámci MěÚ
Nové Hrady. Rada akceptovala nabídku
společnosti KB a.s. a souhlasí s pořízením 3
ks platebních terminálů na základě objed-
návkového formuláře od společnosti Ko-
merční banky a.s.)

� 18. Porovnání Kalkulace cen – ČEVAK a.s.
Rada města bere na vědomí Porovnání
všech položek výpočtu (kalkulace) cen
pro vodné a stočné za rok 2022 a dosažené
skutečnosti v témže roce od společnosti
ČEVAK a.s.
(Rada projednala Porovnání všech položek
výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže
roce od společnosti ČEVAK a.s.)

� 19. Zápis sociální komise
Rada města bere na vědomí zápis z jednání
Sociální komise Rady města Nové Hrady.
Rada města neschvaluje přidělení bytu
v DPS Nové Hrady p. Jaroslavě V., Nelaho-
zeves.

(Rada projednala zápis z jednání Sociální
komise rady města ze dne 13.05.2024 s do-
poručením pro radu.)

� 20. Přidělení bytu č. 3, Komenského 395
Rada města schvaluje přidělení bytu č. 3,
Komenského 395 paní Světlaně M. P.
dle návrhu a pověřuje Technické služby
města Nových Hradů přípravou nájemní
smlouvy.
(Rada projednala využití volného bytu č. 3,
Komenského 395 jako služebního bytu pro
zaměstnankyni MŠ Nové Hrady, paní Svět-
lanu M. P. Jedná se o byt 1+1 o celkové plo-
še 50,41 m2. Možnost využití bytu jako
služebního bylo projednáno v Sociální ko-
misi Rady města dne 13.5.2024.)

� 21. Změny separačního poplatku –
Marius Pedersen a.s.
Rada města bere na vědomí bere na vědomí
Oznámení společnosti Marius Pedersen a.s.
o snížení recyklačního poplatku separova-
ného papíru.
(Rada projednala Oznámení společnosti
Marius Pedersen a.s. o snížení recyklačního
poplatku separovaného papíru, kdy dojde
ke snížení od 01.05.2024 na 950 Kč/t.)

� 22. Nevajgluj a.s. – návrh smlouvy
o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s odpady tabákových výrobků
Rada města bere na vědomí návrh smlouvy
o úhradě nákladů na úklid a nakládání s od-
pady tabákových výrobky od společnosti
Nevajgluj a.s.
Rada města nesouhlasí s připojením se ke
kolektivnímu systému, jehož provozovate-
lem je společnost Nevajgluj a.s.
(Rada obdržela návrh smlouvy o úhradě ná-
kladů na úklid a nakládání s odpady tabáko-
vých výrobků od společnosti Nevajgluj a.s.,
Praha.)

� 23. Udělení souhlasu dle § 184 a) SZ,
udělení souhlasu obce jako účastníka
řízení aj.
Rada města souhlasí se žádostí Ing. Zdeňka
Sihelníka s připojením RD na místní komu-
nikaci, k.ú. Byňov, souhlasí s napojením na
vodovodní řad a souhlasí s umístěním RD
vše v rámci stavby RD s přípojkami na
parc.č. 557/1 a 557/2, k.ú. Byňov a pověřuje
starostu podpisem žádosti.
(Rada projednala žádosti k udělení souhlasů
se stavebními záměry aj., kdy obec je účast-
níkem správního řízení, popř. vlastníkem
nemovitosti, na které se má záměr třetí oso-
by uskutečnit apod.)

� 24. Poskytnutí dotace – Realizace vrtané
studny, kopané studny a prohloubení
stávající studny
Rada města schvaluje žádost o poskytnutí
dotace na realizaci vrtané studny na poze-
mku parc.č. st 38/1, k.ú. Nakolice panu Jiří-
mu L., Nakolice ve výši 50.000 Kč.
(Rada projednala žádost o poskytnutí dota-
ce na realizaci vrtané studny, kopané studny
a prohloubení stávající studny na pozemku
parc.č. KN st. 38/1, k.ú. Nakolice panu Ing.
Jiřímu L., Nakolice.)

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 4

pokračování na str. 6



6 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

� 25. Stavební řízení
Rada města bere na vědomí probíhající sta-
vební řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících stavebních řízeních a neměla k nim
připomínky.)

� 26. Správní řízení
Rada města bere na vědomí probíhající
správní řízení.
(Rada byla starostou informována o probí-
hajících správních řízeních, ve kterých je
město účastníkem řízení a neměla k nim při-
pomínky.)

� 27. Provedená kontrola –
ELEKTROWIN a.s.
Rada města bere na vědomí informaci
o provedené kontrole k plnění společné-
ho metodického pokynu zpětného odběru
elektrozařízení kolektivního systému
ELEKTROWIN od společnosti Elektrowin
a.s., Praha.
(Rada obdržela od Odboru živ. prostředí
MěÚ Nové Hrady informaci o provedené
kontrole k plnění společného metodického
pokynu zpětného odběru elektrozařízení
kolektivního systému ELEKTROWIN od
společnosti Elektrowin a.s., Praha. Kontro-
la proběhla bez zjištěných závad a připo-
mínek. V porovnání s rokem 2022 došlo k
poklesu sběru elektrozařízení o 29%. Prů-
měrná výtěžnost EEZ na jednoho obyvate-
le byla v roce 2023 5,275 kg.)

� 28. Energetický management ve městě
Nové Hrady – výzva a zadávací
dokumentace
Rada města schvaluje výzvu a zadávací do-
kumentaci k veřejné zakázce malého rozsa-
hu na služby: Zavedení energetického
managementu ve městě Nové Hrady.
(Rada projednala výzvu a zadávací doku-
mentaci k zakázce Zavedení energetického
managementu ve městě Nové Hrady. Mana-
gement zmapovává všechna odběrná místa
energií, zmapovává spotřeby energií (teplo,
elektro, voda, plyn) v jednotlivých objek-
tech obce a vytváří energetickou politiku
města s akčním plánem politiky hospodaře-
ní s energií.)

INFORMACE Z RADNICE

pokračování ze str. 5

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Dny konání voleb: 7. a 8. června 2024
− Okrsek č. 1 – Nové Hrady I (staré město),

Česká ul. čp. 74, 373 33 Nové Hrady, Kulturně-spolkový dům
− Okrsek č. 2 – Nové Hrady II (nové město),

Zahradní čtvrť čp. 467, 373 33 Nové Hrady, Pasivní dům
− Okrsek č. 3 – Byňov čp. 110, 374 01 Nové Hrady, zasedací místnost osadního výboru.

Průtah a kruhová křižovatka – postup prací
V minulém NZ jsem informoval o zahájení prací na této akci s tím,

že budeme postupně upřesňovat navazující etapy a zejména dopravní
opatření.

Na části spojené s kruhovou křižovatkou bylo z našeho pohledu nej-
důležitější vybudování odjezdové cesty přes část Štiptoně. Tato cesta
bude sloužit místním občanům a majitelům pozemků pro budoucí od-
jezd a příjezd v době, kdy stávající cesta bude přerušena stavbou
kruháče.

Na průtahu byly zahájeny práce na „zámecké“ zdi. Bohužel po ně-
kolika dnech nastaly dvě komplikace. Jedna spočívala v tom, že bylo
nutné rozšířit opravu o cca. šest metrů na části zdi, která je již v majetku
města Nové Hrady. Bylo to nutné, neboť odstranění pařezu znamenalo
zásah i do této části zdi. Tento problém byl vyřešený celkem rychle,

neboť jsme původně počítali s opravou „městské“ části až po dolní brá-
nu (nakonec však památkáři tuto část realizovat nechtěli).

Proč došlo k přerušení prací?
Druhá komplikace byla způsobena tím, že při bourání zdi a svahu za

ní se stavba přiblížila stromu, který nebyl v projektu odsouhlasený
k pokácení. Současně by však předpokládané práce znamenaly naruše-
ní kořenového systému stromu a hrozilo by dříve či později, že strom
odumře a může následně někoho zranit. Stavební firma se navíc obáva-
la, že by strom mohl spadnout již při realizaci. Proto dala podnět k vyře-
šení problému s tím, že do té doby nebude pokračovat v této části
stavby.

pokračování na str. 7



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 7

V rámci kontrolního dne se k problému vyjádřil odborník na bezpeč-
nost práce na staveništi (jasně doporučil odstranění stromu) a po něko-
lika dnech přišlo i kladné stanovisko pracovníka památkového ústavu.
Strom byl tedy nakonec pokácen a mohlo se pokračovat, několik dnů
jsme však v tomto úseku zbytečně ztratili…

Při následném kontrolním dnu bylo však konstatováno, že termín
dokončení opravy zámecké zdi (původní plán do 30.6.) by přesto měl
být dodržený. Bude však záležet nejen na rychlosti vybetonování zákla-
dů a železobetonové zdi, ale především na součinnosti kameníků, kteří
budou přední část zdi tvořit (de facto jakoby obkládat), s památkáři,
kteří budou určovat způsob skládání kamene (část kamene bude nová,
část bude řešena použitím kamene z původní zdi).

Křižovatka nad Májem
V této části dojde nejprve k opravě vodovodu a kanalizace od

křižovatky do Vitorazské ulice. Opravy budou řešeny postupně. Nejpr-
ve bude na semafory průjezdná horní strana a jezdit se bude ve směru
od kapličky do nové části města přes Zahradní čtvrť. Tato část by měla
dle posledních upřesnění ze strany zhotovitele trvat do 1. července.

V druhé části (horní strana křižovatky) se pak bude jezdit z Vitoraz-
ské přes autobusové nádraží. Zde je nutno poděkovat vedení společnos-
ti GW Jihotrans za to, že umožnilo průjezd přes autobusové nádraží pro
občany města (celé nádraží je jejich majetkem!). Tato etapa je zatím na-
plánována do 9. srpna, je zde však předpoklad, že by mohla být i kratší.

V rámci těchto dvou etap se počítá pouze s opravou vodohospodář-
ského majetku, samotná kompletní oprava komunikace a také finální
úprava chodníku u lesácké bytovky budou řešeny až v pozdějších eta-
pách stavby. Již nyní však máme možnost podívat se na to, jaká je
struktura původní cesty a zda v celém úseku bude vše realizovatelné dle
původního projektu. V některých místech se totiž oproti předpokladu
projekce nacházejí pod stávajícím asfaltem velké kameny, jinde je zase
výrazně větší mocnost asfaltu.

Zajímavost z výkopu
Při kontrolním dnu, který proběhl ve středu 22.5., jsme při kontrole

výkopu objevili i historický dřevěný vodovod. Do výkopu tak vedle za-
městnanců zhotovitele zavítají i archeologové, kteří nám možná potvr-
dí hypotézu, že jde o vodovod z osmdesátých let 19. století. Pokud to
stav starého vodovodu dovolí, může tak naše muzeum získat další
zajímavý exponát.

Prázdniny
Jak již bylo minule naznačeno, měly by vedle pokračování výstavby

kruhové křižovatky v průběhu července začít práce i v úseku křižovatka
Český dům – ulice Na Vyhlídce. Bude se muset ubourat část stávajících
zdí a vše připravit k pokládce nového vodovodu, vybudování nové
opěrné zdi a základů pro budoucí chodník. Tyto práce budou trvat oba
prázdninové měsíce a v celém úseku se bude jezdit na semafory.

Kontrolní dny a hledání cest k menší zátěži
pro občany

Při kontrolních dnech neřešíme pouze postup prací, ale je nutné při-
pravit i budoucí etapy a jejich průběh. Proto se již na konci května zača-
lo s přípravou provizorního autobusového nádraží. Přestože k této etapě
dojde asi až v září, již nyní jsme i ve spolupráci s místním osadním vý-
borem, hasiči a dopravcem jednali o způsobu, jak bude vše na hasičské
louce v Údolí řešeno a co bude pro nás zajímavé k dalšímu využití po
skončení stavby (panely ke zpevnění části plochy).

Od zahájení stavby též hledáme další možnosti odjezdových a pří-
jezdových tras v době celkové uzavírky úseku od benzinky k Českému
domu. Vedle již navrhovaných variant nyní řešíme i možnost opravy
cesty do Sokolího hnízda tak, aby se tudy dalo jednosměrně odjíždět
z N. Hradů. Pro příjezd „na kopec“ budeme navrhovat průjezd z Údolí
tzv. starým Údolákem k radnici. První konzultace vypadaly nadějně,
tak uvidíme…

Po kontrolním dnu jsme také navrhli sladění stávajících semaforů do
tzv. zelené vlny tak, aby řidiči na cestě projeli v jedné vlně oba úseky.
Věříme, že to bude možné nejen nyní při opravě zámecké zdi a
křižovatky u Máje, ale i v dalších fázích stavby.

Financování akce
Přestože jsme již tuto otázku vysvětlovali, často jsme tázáni nebo se

na sociálních sítích bez znalosti reálného stavu řeší, proč město „vyha-
zuje“ peníze za kruháč a opravu zámecké zdi.

Raději tedy ještě jednou připomínám, že hlavním investorem nové
kruhové křižovatky je Jihočeský kraj (včetně nové odjezdové komuni-
kace přes část Štiptoně), který též financuje rekonstrukci komunikace
od benzinky v průtahu městem až do Vitorazské ulice za lesáckou by-
tovku a také se podílí na opravě zámecké zdi. Město Nové Hrady hradí
v rámci kruhové křižovatky pouze výstavbu chodníků a veřejného
osvětlení. V rámci průtahu městem řešíme opravu vodohospodářského
majetku (vodovod a kanalizace pod opravovanou silnicí), platíme také
nový chodník od Českého domu k ulici Na Vyhlídce (zde také nový
vodovod, který povede pod chodníkem, a veřejné osvětlení) či opravu
chodníku u lesácké bytovky.

Na úpravě zámecké zdi se podílí také vlastník Zámku (Mikrobiolo-
gický ústav AV ČR). Jednu část hradí samostatně, na jedné se podílí
s Jihočeským krajem. Po nutném rozšíření díla o asi šest metrů zdi na
pozemku města N. Hrady budeme náklady s touto částí zdi hradit my
z našeho rozpočtu. Na akci máme společně stavební dozor a stavbu
dohlíží i koordinátor bezpečnosti práce.

Mgr. Vladimír Hokr, starosta města

(pokračování ze str. 6)



8 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

MAS Sdružení Růže podpořila mladé talenty
Dne 7. března 2024 odpoledne se v trhovosvinenském tanečním sále

Kulturního domu konal již 5. ročník oceňování talentovaných dětí a
mládeže z regionu MAS Sdružení Růže, který nese oficiální název „Ta-
lent v MAS“. Tato událost by se však nemohla uskutečnit bez záštity
hejtmana MUDr. Martina Kuby a finanční podpory Jihočeského kraje a
Mikroregionu Sdružení Růže. Všem našim sponzorům tímto vřele dě-
kujeme. Poděkování patří také organizátorům Michalovi Jarolímkovi,
předsedovi MAS Sdružení Růže, Davidovi Štojdlovi, místopředsedovi
mikroregionu Sdružení Růže a starostovi města Trhové Sviny, ale také
Lucii Kolářové za realizační tým MAS Sdružení Růže.

MAS Sdružení Růže ocenila výkony celkem 31 jednotlivců a 6 kolek-
tivů, z toho 3 dua, 1 trio a 2 skupiny mládeže. Nominovaní byli rozděleni
do tematických kategorií: technické, sportovní, umělecké a přírodověd-
né. Letos však přibyla i nová oceňovaná oblast „aktivní mládež“, do kte-
ré mohly být navrženy organizované i neorganizované skupiny dětí či
mládeže do 18 let, které realizovaly veřejně prospěšnou aktivitu kulturní-
ho, ekologického, sociálního, vzdělávacího či sportovního rázu.

Během slavnostního večera, který byl moderován pohotovou Kateři-
nou Hálovou, byly zastoupeny všechny výše uvedené kategorie a jednot-
liví nominovaní byli oceněni skleněnou trofejí vyrobenou v Borovanech,
jílovickým perníkem, diplomem a finanční částkou 2000 Kč pro jednot-
livce a celkem 5000 Kč pro větší skupiny, aby se podpořil jejich rozvoj
a další budoucí činnost. Ceny předávali starostky a starostové z daných
obcí regionu Sdružení Růže. Nejobsáhlejšími kategoriemi byly oblasti
umělecké a sportovní.

Ve sportovní oblasti bylo uděleno 20 cen za neobyčejné výkony
v bojovém umění, sportovní gymnastice, plavání, synchronizovaném
plavání, lehké atletice, tenisu, baseballu a softballu. Právě softball, kte-
rý reprezentují Žraloci Ledenice, představuje unikátní sport těšící se
velkému zájmu a úspěchu v tomto regionu. V umělecké oblasti bylo
oceněno 14 mladých hudebníků, kteří prokázali mimořádné výsledky
ve hře na klasickou kytaru, smyčcové nástroje a akordeon, a to na úrov-

ni jak krajské, tak celostátní a mezinárodní. V technické kategorii byly
oceněny počiny v kategorii dálkově ovládaných modelů. V přírodověd-
né kategorii byly zase oceněny výkony za matematické olympiády a
programování. V sekci aktivní mládež uspěl projekt „Škola udržitelného
života“, v rámci kterého se žáci 8.A ZŠ Ledenice zaměřili na sledování do-
padů klimatických změn na životní prostředí městyse Ledenice. Důležitá
pro žáky byla vlastní angažovanost při řešení problémů, spolupráce v tříd-
ním kolektivu a spolupráce s panem starostou Jiřím Benedou.

V průběhu slavnostního předávání ocenění bylo možné zahlédnout
střípky regionálního talentu i na samotném podiu v podobě krátkých vy-
stoupení některých z nominovaných mladých aktérů. Přehlídku talentů
otevřely sestry Annemarie a Magdalena Oesterreicherovy houslovým
duem, následovalo Duo Con brio zastoupeno Tomášem Tuscherem a
Štěpánem Trojákem, dalším vystoupením byla ukázka borovanského
Taekwonda. Dále vystoupila se svou gymnastickou sestavou Daniela
Fialová a audiovizuálně se publikum mohlo pokochat videoklipy od
dvou ledenických skupin, konkrétně softballových hráčů Žraloci Ledeni-
ce a realizátorů environmentálního projektu ZŠ Ledenice.

Celé slavnostní udělování cen zakončili svým děkovným projevem
Michal Jarolímek jakožto předseda Místní akční skupiny Sdružení
Růže a Magdalena Chytrová jakožto její manažerka. Oba vyjadřovali
vděčnost za kultivaci talentu v regionu, ale také za jeho reprezentaci
v kraji, České republice i ve světě. Již po páté se ukázalo, že rozloha re-
gionu, která v případě Sdružení Růže není obrovská, neubírá na kvanti-
tě a kvalitě talentu, jež se zde rodí. Do budoucna je plánován i další
ročník tohoto oceňování, protože vnější motivace a uznání významně
podporuje zdravé sebevědomí a vytrvalost v pomyslném maratonu
vyžadujícího sebedisciplinu, odvahu a především nadání.

Více informací případně podá:
Ing. Magdalena Chytrová, manažerka
telefon: +420 608 608 334, email: manazer@mas.sdruzeniruze.cz
adresa: MAS Sdružení Růže, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 9

Myslivecký spolek Cech svatého Huberta
a první polovina roku 2024

Vážení čtenáři Novohradského zpravoda-
je, v následujících řádcích vás seznámíme
s naší aktivitou v první polovině letošního
roku.

Jak již víte z minulého roku a roků přede-
šlých, není nám rozhodně lhostejný osud pří-
rody Novohradska, a proto aktivně bojujeme
za zachování naší přírody v její plné kráse.
V současné době nás nejvíce stále ohrožují
projekty otevření pískovny u Nakolic, těžba
živce na Holé hoře (Ferster) mezi Nakolicemi
a Vyšnou a skládka strusky z Rakouska v areá-
lu bývalé výrobny rašeliny za Jakulí. Velmi
tímto děkuji opozičním zastupitelům Bc. Jose-
fu Vochoskovi a Ladislavu Duspivovi, kteří
připravili návrh změny územního plánu v lo-
kalitě zamýšlené pískovny u Nakolic, kde by
měl být územní plán změněn stran pozemků
města Nové Hrady z jakési rekreační oblasti
na pozemky lesní, a tak je vymanit z tohoto
hloupého projektu těžby na více než 60 ha po-
zemků po dobu 25 let. O tom, že investor dis-
ponuje cca 5 ha a zbytek by dodalo město
Nové Hrady již asi nemá cenu ani psát!!! Je
tedy jasné, že o celé věci rozhodne zastupitel-
stvo města Nové Hrady navrhovanou změnou
územního plánu.

K projektu s.p. Diamo na těžbu živce na
Holé hoře (Ferster) o zamýšlené výměře přes
500 ha jsme se vyjádřili na veřejném jednání
zastupitelstva města a jsem přesvědčen, že i
tento záměr bude ze strany vedení města jed-
noznačně odmítnut. Velkou vlnu nevole tento
záměr vzbudil i u sousedů z Rakouska, kteří
s projektem rovněž nesouhlasí a podnikají
kroky k jeho zastavení.

Problém strusky z Rakouska rozhodně ne-
uhasl a je nadále v řešení. Bohužel nemáme
žádné informace stran vedení města, jaké kro-
ky byly učiněny a jaké závěry byly nebo bu-
dou vyvozeny. Jasné je, že byly někde v okolí
uskladněné strusky odebrány státními orgány
vzorky vody, které měly být negativní stran zá-
vadnosti strusky. Ovšem dle našich informací
nebyly vzorky odebrány přímo z uskladněného
materiálu a i testy, kterým byly odebrané vzor-
ky podrobeny, mohou být zásadním způsobem

ovlivněny použitím různých metod zkoumání.
Z informací, které máme k dispozici, jsou však
pochybnosti k provedeným odběrům, a proto
jsem rád, že se věc řeší dál na jiné úrovni a
jsem velmi zvědavý na další pokračování této
kauzy.

Dne 9. 4. 2024 proběhl v Kulturně- spolko-
vém domě seminář pod hlavičkou Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy, vedený
doc. RNDr. Pavlem Cudlínem, CSc, který cílí
na stav a problémy současné krajiny Novo-
hradska, ale i problematiky celého území naší
vlasti. Dobrá myšlenka, dobrý záměr a velice
zajímavý projekt byl částečně zastíněn
nešťastným načasováním a neúčastí hlavních
představitelů samostpráv, tedy starosty města
Nové Hrady a ostatních starostů z okolních
měst a obcí, pracovníků odborů životního
prostředí od místních samospráv až po státní
správu vyjma AOPK a spádových hospodářů
v krajině stejně, jako dalších spolků, kteří hos-
podaří v krajině Novohradska. Bohužel je to
ukázka zájmu a zájmů některých našich vole-
ných představitelů i dalších hospodářů v kraji-
ně. Pokud někdo o semináři nevěděl, i to je
možné, je to rozhodně škoda.

Za Cech sv. Huberta jsme jako hlavní příči-
ny současného zhoršeného stavu krajiny Novo-
hradska uvedly znečištěné vodní toky, špatnou
kvalitu vody v rybnících, velkoplošné zeměděl-
ství s monokulturními plodinami, chemizaci
zemědělství, nefunkční státní lesnictví a sou-
časný stav lesů ve správně státu či některých
soukromých vlastníků. Za ohrožující faktory
jsme uvedli plány soukromých společností,
které mají v plánu těžbu písku u Nakolic, zá-
měr s.p. Diamo na těžbu živce mezi Nakolice-
mi a Vyšnou a skládku strusky. S tímto souvisí
velmi chabá reakce místní samosprávy a reak-
ce státním správy na úrovni České inspekce
životního prostředí spolu s Asociací ochrany
přírody a krajiny. Jsem moc rád za zájem doc.
Cudlína o Novohradskou krajinu a věřím, že
jeho aktivita a aktivita celého jeho týmu po-
vedou k zachování naší krásné novohradské
přírody. Bez aktivity nás, všech občanů No-
vohradska a především spolků zabývajících

se ochranou přírody či myslivostí, se však
můžeme velmi brzy probudit v měsíční kra-
jině!!!

Prvního května pořádal náš spolek tradiční
úklid novohradské přírody. Opět jsme moc
rádi, že se k nám přidal za Český svaz ochrán-
ců přírody Láďa Starý a další občané z Nových
Hradů, kterým není osud naší přírody lhostej-
ný. Mohli jsme tak uklidit cestu od Nakolické
hospody k Nakolickému rybníku včetně a ná-
sledně celé úpatí Holé hory včetně dvou vod-
ních toků, které napájí Vyšenské rybníky. To,
že najdeme pet láhve, láhve od piva či vína
nebo staré hrnce či pneumatiky je bohužel sa-
mozřejmostí, že ovšem najdeme dva 5 l barely
s olejem odhozené přímo do vodního řečiště,
které napájí lesní přesličkové nádrže a uvede-
né Vyšenské rybníky, to jsme opravdu neče-
kali. Jde o další ukázku lidské hlouposti až
debility!!! Bohužel, kousek vedle probíhala
těžba dřeva a je proto nanejvýše pravděpodob-
né, že se jednalo o zbytky hydraulického oleje,
který používá obsluha dřevotěžícího stroje!!!!
Na závěr úklidu jsme si všichni opekli za od-
měnu špekáčky a pohovořili jsme o přírodně
velmi významné lokalitě pohoří Holé hory.
Všem účastníkům úklidu moc děkujeme a
těšíme se na další setkání.

Čtvrtého května jsme se již tradičně účastni-
li na pozvání organizátorů zahájení turistické
sezony na Karlově Hrádku u Purkarce s ná-
zvem Les, lov a řeka. I letos byla akce velmi
hojně navštívena veřejností a jsme proto moc
rádi, že jsme zde mohli presentovat práci pra-
vodatných myslivců a představit všechny pro-
jekty našeho i ostatních spolků, kteří zvelebují
naší přírodu a šíří myslivecké tradice, mysli-
veckou kynologii a další odvětví myslivosti a
ochrany přírody.

Toto byly hlavní akce našeho spolku v prv-
ním pololetí, nicméně naše práce pokračuje i
v přírodě. Na pozemcích ve vlastnictví na-
šich členů pokračujeme v projektu rozmani-
té přírody pro všechny druhy volně žijících
živočichů. Máme vysetou jetelotravní směs
pro hmyz a zvěř, budeme vysévat vojtěškové

pokračování na str. 10



10 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

a prosové pole, vysadili jsme ovocné stromy
pro opylovače, založili jsme meze a skalky pro
hady a ještěrky, osadili jsme čtyři hnízdní bud-
ky pro naše nejohroženější sovy a pokračuje-
me v monitoringu soužití orla mořského a
čápa černého, kdy je jasné, že tyto dva druhy
spolu žít neumějí a orel čápa jednoznačně vy-
tlačuje z jeho hnízdiště. Rovněž sledujeme ší-
ření bobra evropského na našich rybnících a
další zavlečené druhy a jejich negativní dopad
na naší přírodu.

Velmi se rovněž věnujeme připravované
novele zákona o myslivosti, která má ambici
stát se skutečným paskvilem roku, možná de-
setiletí. Na velmi rozporuplné znění některých
paragrafů jsme upozornili všech třináct jiho-
českých poslanců s žádostí o odpověď pros-
třednictvím mailu. Do dnešního dne, cca po
3 měsících od odeslání mailu, obratem reago-
vali pouze dva a to Mgr. Brabec (ANO) a Ing.
Král (ODS), kteří poděkovali našemu spolku
za aktivitu a smysluplné připomínky s tím, že
se budou snažit o zohlednění všech námitek
výkonných myslivců a hospodářů v krajině.

Bohužel, naprosto tristní stav je u velké
části mysliveckých spolků či jednotlivých
myslivců, kteří se v problematice myslivosti
neorientují a nebo na věc prostě rezignovali,
neboť je jim současný stav, respektive navr-
hovaná novela zákona o myslivosti, naprosto
lhostejná!!!

My se ovšem nevzdáváme a snažíme se i
nadále bojovat za jedinečnou českou mysli-
vost, za rozumné hospodaření se zvěří a pes-
trou krajinu!

Až budete tyto řádky číst, bude již měsíc
červen, který je svátkem pro každého dobrého

myslivce. Červen je již od roku 1959 vyhlášen
měsícem myslivosti a ochrany přírody, neboť
se do naší přírody rodí nejvíce nových živoči-
chů napříč celým spektrem. K připomenutí to-
hoto významného měsíce spolupořádá náš
spolek již tradiční akci Den ochrany přírody,
myslivosti, rybářství a včelařství 2024 – Me-
moriál Ing. Ludovíta Kasana. Již 12. ročník
přinese vše, na co jsou jeho návštěvníci zvyklí,
a proto jen upřesníme, že se sejdeme v sobotu
15. 6. 2024 ve 14:00 hodin v zámeckém parku
zámku Nové Hrady.

Třetí akcí, kterou pro veřejnost organizuje-
me, bude 26. 10. 2024 od 11:00 hodin v našem
novohoradském kostele sv. Petra a Pavla tra-
diční troubená a zpívaná Svatohubertská mše.
Letošní mše je začleněna do oslav pořádaných
na státním hradě Nové Hrady pod vedením

pana Smolíka a jeho kolektivu. Po zahájení
oslav na hradě proběhne zmíněná mše a další
program bude na nádvoří státního hradu a ur-
čitě bude na co koukat. Proto vás i na tuto akci
srdečně zveme a těšíme se na shledání.

Jak vidíte, práce za našim spolkem je dost a
dost práce je před námi. Myslivci byli a v drti-
vé většině jsou ochránci přírody a hospodáři
v krajině. Ti, kteří nedrží myslivecké tradice,
nectí zvěř a pořádek v přírodě, nejsou mysliv-
ci, i kdyby nosili dvě zelené kamizoly. Závě-
rem prosíme, při návštěvě přírody mějte své
psy na vodítku, držte se značených cest a co si
do lesa přinesete zase odneste. Respektujte
životní prostředí zvěře a jejich potřeb. Děkuje-
me. České myslivosti zdar!

Za Cech svatého Huberta, z.s.
Martin Brychta, předseda spolku

Tělovýchovná jednota Nové Hrady vás zve na

Tradiční hudební večer s Mílou Šobrem,
který se koná ve čtvrtek 4.7.2024 od 18 hod.

na fotbalovém hřišti Nové Hrady

Mokrá varianta zajištěna, srdečně zvou pořadatelé

SLET ČARODĚJNIC
na hřišti TJ Nové Hrady

je oblíbená tradice
Děkuji všem organizátorkám a členům TJ
za přípravu májky a dětem za ozdobení.

Stále nám na hřišti stojí.
Sletu zdar a za rok nazdar!

čarodějnice Dorotka

(pokračování ze str. 9)



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 11

Důležité téma pro život každého z nás
Sociální služby se potýkají s nedostatkem pracovníků. Chybí efek-

tivní prezentace oboru žákům a studentům, kteří zvažují budoucí povo-
lání a hledají své budoucí uplatnění. Dlouhodobě je rozšířena mylná
představa, že v sociálních službách může pracovat každý. Lidé (zejmé-
na ženy), že mohou o druhého člověka pečovat tzv. „od přirozenosti“.
Není k tomu potřeba žádné odborné vzdělání.

Ve spolupráci se základní a praktickou školou v Trhových Svinech
jsme proto zorganizovali zážitkový seminář pro nejstarší ročníky. Žáci
si tak mohli vyzkoušet, co s sebou stáří přináší (respektive odnáší), jak
nejsnáze pomoci při podpoře anebo se mohli zamyslet, jak by chtěli oni
sami své stáří trávit. Cílem bylo ukázat jim, že pečovatelství je povolá-
ním, které bude vždy potřeba a ve kterém se mohou realizovat.

Veřejnost pečovatelky nejčastěji potkává, když klientům nakupují,
vyřizují pochůzky v lékárně nebo rozváží obědy. Vnímá je jako poslu-
hovačky. Lidé nemají správné informace o skutečném způsobu a rozsa-
hu pomoci, který jim může sociální služba poskytnout. Proto se může
stát, že při řešení své situace nebudou o oslovení terénní služby ani
uvažovat. Péči doma vzdají a zvolí stěhování do pobytových služeb,
které dlouhodobě čelí přetlaku zájemců.

MÍSTA DOMA ukazují dobrou praxi
Jednou z iniciativ rozšířit povědomí o pečovatelské službě a spektru

pomoci je výstava Místa doma. Fotografka Veronika Husů jezdila s pe-
čovatelkami Archy do péče a snažila se zachytit silné momenty podpo-
ry. Velkoformátové fotografie spolu s příběhy klientů ukazují, že péče
doma je zvládnutelná a má vliv na prožívanou kvalitu života. V Nových
Hradech jste ji mohli vidět minulý rok v prosinci. Nejbližší uvedení
bude 1. srpna v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje.
Slavnostní vernisáž začne ve 13 hodin.

Přáli bychom si, aby co nejdříve bylo jednodušší rozhodnout se,
jak pečovat o svoje rodiče nebo prarodiče. Aby to nutně neznamena-
lo opustit zaměstnání, přijít o možnost sejít se s přáteli, vyrazit si na
celodenní výlet. Pevně věříme, že svou činností k tomu alespoň čás-
tečně přispíváme.

V loňském roce službu využilo pravidelně nebo jednorázově
180 klientů. Provoz služby by nebyl možný bez finanční podpory z roz-
počtu Jihočeského kraje. Děkujeme.

Monika Strapková – pečovatelská služba Archa



12 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

Co se dělo ve školce…
V pondělí 22. dubna se všechny třídy naší školky setkaly na autobuso-

vém nádraží, kde byl připraven program hasičů a policie. Tyto záchranné
složky nám představily své náročné, velmi potřebné povolání. Děti si
mohly prohlédnout vozy i výzbroj, shlédly ukázku výcviku policejních psů
a zeptaly se na vše, co je zajímalo. Děti byly z této akce nadšené a my moc
děkujeme panu Staňkovi za zorganizovaní akce a všem ostatním, kteří se
na této skvělé akci podíleli a umožnili dětem tento zážitek.

V úterý 23. dubna se do keramické dílny Kána vydali předškoláci ze
třídy Sluníček, aby dokončili svůj výrobek pro maminky. Všichni si
dali velmi záležet, srdíčkové misky se moc povedly a maminky měly
z dárků určitě velkou radost.

Zapojili jsme se i letos opět do projektu
Ukliďme Česko. V pátek 26. dubna jsme se vy-
dali s pytlem a rukavicemi po našem malém
městě a uklidili jsme vše, co na zem nepatří, a
že toho bylo! Děti nadšeně sbíraly všechny od-
padky, které jsme potom vytřídily do kontejne-
rů. Cestou jsme potkali plno lidí, a tak si třeba
někteří uvědomili, k čemu máme koše a popel-
nice.

V úterý 30. dubna jsme se všichni v čaroděj-
nických kostýmech sešli na zahradě školky. Paní
učitelky společně s dětmi přivítaly ztracenou
a pomatenou čarodějnici Agátu a pomocí jedno-
duchých pokusů ji opět naučily čarovat. Celé do-
poledne jsme zakončili čarodějnickým tancem.
Počasí nám přálo a naše akce se podařila.

Květnový měsíc byl ve znamení besídek pro
maminky, a tak se ve všech třídách pilně trénova-
ly písničky, básničky i tanečky, a všichni rodiče
netrpělivě čekali a těšili se právě na svého chla-
pečka nebo holčičku.

V pondělí 6. května se ve třídě Koťátek a Žabi-
ček zpívalo, tančilo a hrálo. Na návštěvu totiž při-
šla paní učitelka ze ZUŠ a připravila dětem pestrý
program plný zpěvu a zábavy. O den později
7. května proběhl zápis nových dětí do školky.

První besídku nejen pro maminky si připravily
děti ze třídy Broučků, a to v úterý 7. května. Děti
ze třídy Sluníček přivítaly rodiče následující úte-
rý 14. května, u Žabiček se všichni sešli ve čtvrtek
16. května a zakončení proběhlo v pátek 17. květ-
na u Koťátek. Dětem se besídky moc podařily, ně-
kteří rodiče i utírali slzičky, a hlavně všechny
odměnili velkým potleskem.

Předškoláci ze třídy Sluníček se ve čtvrtek
9. května vydali autobusem na výlet do Vodňan,
kde navštívili rybářské muzeum a Stezku čápa
Vodňana v lesoparku Zátiší. Počasí dětem přálo a
dětem se výlet moc líbil. Největším zážitkem pro ně
byla lesní stezka s přírodními prolézacími prvky.

I tento měsíc 15. května zavítalo do naší školky Divadlo Zvoneček,
tentokrát s pohádkou „O Zlatovlásce“. Některé děti pohádku neznaly,
jiné už věděly, jak pohádka dopadne. I tak všechny děti tiše seděly, po-
slouchaly a čekaly, jestli Jiřík Zlatovlásku opravdu vysvobodí.

Ve čtvrtek 16. května navštívila paní logopedka třídu Broučků a
Sluníček. S dětmi procvičovala nejen mluvidla, ale i prostorovou a pra-
volevou orientaci. Pro děti byla aktivita zajímavá a musely se soustře-
dit, aby všechny pokyny zvládly.

Vzdělávací program Maminka a Budulínek proběhl ve všech třídách
17. a 20. května. Paní lektorka měla připravenou klasickou pohádku
s menší obměnou, doplněnou o pohybové hry, hru na tělo a životě ve
včelím úlu. Pestrý program byl pro děti velmi zajímavý a všem se moc
líbil.

Čeká nás poslední školní měsíc před prázdninami, těšíme se na výle-
ty, ale o těch zase příště.

Vaše novohradská školka

Broučci a den Země

Čarodejnický den v MŠ

Čarodějnický rej na zahradě MŠ

Čarodějnický týden u Žabiček



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 13

Den Země a Žabičky IZS

Slet čarodějů a čarodějnic #&

Koťátka pečou perník pro maminky #& Sluníčka na Stezce čápa Vodňana #$

Sluníčka v Rybářském muzeu ve Vodňanech

Co se dělo ve školce… (pokračování ze str. 12)



14 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

ZUŠ informuje
Základní umělecká škola F. Pišingera, Trhové Sviny informuje o zá-

pisu zájemců o studium se zahájením studia od školního roku 2024/2025.
Prosíme zájemce, aby vyplnili evidenční lístky zájemců o studium na
webu školy – www.zustsviny.cz, případně také fyzickým formulářem
v kanceláři školy v Trhových Svinech (Žižkovo náměstí 92, Trhové
Sviny – 2. patro nad Českou spořitelnou) v úředních hodinách. Studium
v naší škole je určeno pro děti, které k 1. 9. 2024 dovrší alespoň 5 let.
Bližší informace o povaze studia připojujeme v přiloženém materiálu.
V hudebním oboru budou konány přijímací zkoušky nových uchazečů
na základě postupně uvolňovaných kapacit školy v období červen až
září 2024 včetně – na základě předchozí pozvánky k přijímací zkoušce,
kterou obdrží ti, kteří projevili svůj zájem skrze evidenční lístky. Pokud
nám kapacitní situace dovolí, rádi bychom na pracovišti v Nových Hra-
dech přijímali do těchto studijních zaměření: Hra na keyboard, Hra na
kytaru, Hra na bicí nástroje, Hra na zobcovou flétnu, Hra na klarinet,
Hra na saxofon. V tanečním oboru proběhnou přijímací zkoušky a zápis
ve středu 12. června 2024 od 16 do 17 hodin na pracovišti ZUŠ v N.
Hradech – v areálu levého křídla státního hradu. Tamtéž proběhnou při-
jímací zkoušky a zápis ve výtvarném oboru v pondělí 17. června 2024
od 13 do 14 hodin.



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 15

NOVOHRADSKÁ
PETROPAVLOVSKÁ

u Pouťové atrakce
Autíčka, Labutě, Lavice, Vyhlídkové kolo,
Malý kolotoč…

u Stánkový prodej

v sobotu 22.6.
¡ od 15 hod.

KLAUNI Z BALÓNKOVA
¡ 20–02 hod.

POUŤOVÁ ZÁBAVA
v KS hotelu Máj

Kapela ROKEŘI a DJ
Vstupné 100 Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
KIC Nové Hrady, 386 362 195,
FB kicnovehrady, www.kicnovehrady.cz

POU�
22.–23.6.2024

Nové Hrady – Jánská louka



16 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

Doprovodný program
s „Poutníkem“ v galerii

Úspěšná výstava obrazů Lucie Novotné „Tam, do lesů“ byla v závě-
ru trvání doplněna doprovodným programem, jehož obsah se snoubil
s celou výstavou. Jak už jsem v předchozích článcích v NZ zmiňovala,
velkou inspirací pro malířskou tvorbu Lucie N. byl historik umění, ese-
jista, kreslíř a velký poutník Josef Kroutvor, který Lucii k Novohradsku
„přivedl“ a „nechal“ zamilovat do zdejších lesů, hor a potoků. V závěru
výstavy jsme tak nechali promluvit jeho texty, které skvěle zarecitovala
či zazpívala Monika Načeva s hudebním doprovodem violisty Alexe-
jem Aslamasem. A tak se „udála“ v nejvyšším patře Koželužny „hodi-
na s poutníkem“, klidná i hluboká, soustředěná a přátelská a hodně
novohradská… A bylo o čem přemýšlet…

Děkuji všem, kteří se na uspořádání hudebně-literárního setkání po-
díleli nebo jako diváci do galerie zavítali a navzájem si předali skvělou
a laskavou atmosféru. A velmi si vážím návštěvy pana Josefa Kroutvo-
ra, jehož úvahy, eseje a básně jsou, a ještě více by mohly být, velkou in-
spirací a poznáním o naší krajině, o nedávné historii i nás samotných.

Ukázka z knihy Josefa Kroutvor Trojmezník
v Novohradských horách, kapitola Stesky, stezky a pěšiny

Odbočuji ze silnice na lesní cestu, kam nesmí osobní auta. Tak to na-
řizuje zákon a já ho chválím. Za zády zůstává civilizace, utichá hluk,
mění se atmosféra prostředí. V lese se do uspěchaného života navrací
rovnováha. Člověk se mění v poutníka, přítele lesa a krajiny.

Když opustíme asfaltovou silnici, přichází úleva. Konečně se dotý-
káme podstaty, kráčíme po Zemi! Z lesní cesty se rozbíhají další cesty
a cestičky, stezky a pěšiny. Když odbočím, nohy okamžitě pocítí změnu.
Chůze je měkčí, volnější, nohy si hledají místo, kam šlápnout.

Chůze lesem pomalu ovládne celé tělo, přidají se ruce a probudí se i
mysl. I nohy mají svou inteligenci a paměť, spolupracují, provádějí nás
bezpečně lesem… Jen pěší chůze nám odkrývá detaily lesa, přináší ra-
dosti a zážitky putování.

Je škoda, že jsme tak zlenivěli, nasedli do aut, odvykli chůzi. Postes-
kněme si, kam naše cesty vedou, ale pokračujme. K prvnímu kroku při-
dejme další, staňme se poutníky. V lese je dobře, naše kroky nás
dovedou po pěšině ještě dál, kde to neznáme.

Tak krásně obyčejný, klidný a zároveň zneklidňující „vzkaz a vý-
zva“ vydat se na pouť!

K. Jarolímková, galerie Koželužna

Monika Načeva s violistou Alexejem Aslamasem uprostřed pozorných
návštěvníků pořadu o poutníkovi… #$

Vzácným a vlídně přijatým hostem literárně-hudebního odpoledne
v Koželužně byl spisovatel Josef Kroutvor #!

Monika Načeva a Lucie Novotná, přítelkyně v umění i životě



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 17

Beseda se spisovatelem
A. Palánem – o něm i o jiných

Člověk se cítí tak strašně sám, že chce slyšet nějaká slova, tak jsem
si povídal sám se sebou nebo s ďáblem. Napůl jsem ho slyšel, napůl vní-
mal myšlenkově, takový průnik, jako bych si povídal a hlasy mi odpoví-
daly, prostě mešuge. Neměl jsem sociální vazby, žádná rodina, žádní
kamarádi, nic. Měl jsem pocit, že i ten satan mne litoval…Zároveň mne
to postavila na vlastní nohy, začal jsem si věřit, hodně jsem maloval.
Dřív mi malování dodávalo adrenalin, nabuzovalo mne, teď to mám
otočené, spíš mne zklidňuje. Obraz maluju hodinu dvě, mám rád, když
je to hotové ještě ten den. Myslím, že do druhého dne jsem nikdy nic roz-
dělaného nenechal. Nevím, jestli je to dobře, ale já to tak mám.

Tolik ukázka z knihy Aleše Palána „Muž, který sází borovici blat-
ku“. A spisovatel A. Palán s prezentací této knihy zavítal na konci květ-
na do městské galerie a vyprávěl nejen příběhy několika „zajímavých
tvůrčích bytostí“, ale vlastně i příběh svůj. Jeho touha „po rozhovo-
rech“ s jinými, často „mimořádnými“ lidmi, se otiskla už do několika
jeho knih. Na našem setkání se věnoval zejména knize o lidech, pro které
je velmi důležité nějakým způsobem tvořit, zejména výtvarně, ale vlast-
ně i „životně“. Jak a proč tvoří? Na to jsme dostali několik odpovědí při
besedě, ale více o tom lze zjistit při čtení knihy. Vřele doporučuji.

K. Jarolímková, galerie Koželužna

Výstava, která nás zavede
za hranici viděného

Vážení přátelé výtvarného umění a návštěvníci městské galerie
Koželužna,

zvu Vás na druhou letošní výstavu,
na které se představí další výtvarník
z našeho regionu. Bude to pan Milouš
Vacek (nar. 1950), který nejprve stu-
doval výtvarné zpracování keramiky
na SPŠK Bechyně a poté pokračo-
val ve studiu na Pedagogické fakultě
Č. Budějovice (aprobaci ČJ-VV). Do
roku 1990 pracoval jako učitel a pak
se vydal na dráhu samostatného
výtvarníka-restaurátora. Na tuto pro-
fesi navázal a nyní maluje a tvoří již
„svoje světy“, do kterých nás zve. Vý-
stava nese název „Za hranicí viděné-
ho“, což je už jistě lákavé pro naši
fantazii, imaginaci a zvědavost. Tak
tedy přijďte „ochutnat“ výtvarné vy-
jádření pana Milouše Vacka v pátek
28.6. od 18 hodin, kdy výstavu zahajujeme.

K. Jarolímková, galerie Koželužna

Výstava potrvá do 11.8.2024 a bude otevřena
úterý–neděle, 10–16 h, vstupné do galerie je dobrovolné.



18 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

Novohradská muzejní noc
pod klavírními hvězdami

Pořádá Novohradské muzeum v rámci Festivalu muzejních nocí

14.6., 20 hodin
Sál Kulturně-spolkového domu, Česká 74, 373 33 Nové Hrady,
tel.: 603 882 340, www.kicnovehrady.cz/Novohradské muzeum

Vstupné dobrovolné

KLAVÍRNÍ RECITÁL Tomáše Víška
Tomáš Víšek zahraje skladby V.J.Tomáška, který svoji skladatel-

skou činnosti spojil rodem Buquoyů a od jehož narození letos uplynulo
250 let.

Tomáš Víšek (1957) vystudoval Pražskou konzervatoř u prof. V. Ka-
meníkové a prof. Z. Kožiny. Je několikanásobným laureátem českých
interpretačních soutěží, vystupoval v řadě zemí světa, pozornost na
sebe upoutal svým vystoupením v Radio France a s Griegovým koncer-
tem ve vídeňském Musikverein. Nahrál řadu CD s díly autorů 20. stol.
i s lyrickými skladbami J. Suka či V. Nováka. Část svého „hudebního
zkoumání“ věnoval i skladateli J. V. Tomáškovi, kterého osobitě inter-
pretuje a s nadšením předává posluchačům.
Program:
Jan Ladislav Dusík (1760-1812): Melodické etudy, op. 16
č. 3 Rondeau a la Turgue
č. 11 Chansonette
Václav Jan Tomášek (1774-1850): Eklogy - výběr
op. 47 č. 4 G-dur (Vivace)
op. 51 č. 5 E-dur (Allegro cantabile)
op. 47 č. 6 Es-dur (Allegro)
op. 83 č. 6 C-dur (Risoluto)
Jan Václav Hugo Voříšek (1791-1825): Impromptus op. 7
č. 2 G-dur (Allegro moderato)
č. 6 H-dur (Allegretto)
Václav Jan Tomášek: Tre ditirambi, op. 65
č. 1 c-moll (Allegro con fuoco)
č. 2 E-duzr (Allegro risoluto)
č. 3 F-dur (Allegro con brio)
Pauza, občerstvení

PIANO NA KŘIŽOVATCE
Němý hudební film Jana Senia a Jakuba Zahradníka
z roku 2023

Film, kde neruší mluvené slovo, kde zazní především česká hudba
v podání několika vynikajících klavíristů, atmosféra kostela sv. Anny
v Praze, mnoho hravých filmových maličkostí a prostor na vlastní
myšlenky.

Je doba „kovidová“, nikde nikdo, ulice prázdné, ale hudba neuti-
chá. Filmem, kde „neruší“ mluvené slovo, Vás provede němý průvodce
Jakub Zahradník, klavírista a „prodavač“ klavírů ve své pražské Pia-
notéce. Během sedmdesáti minut nabídne film sólová vystoupení skvě-
lých klavíristů v kostele sv. Anny v Praze, spoustu hravých maličkostí i
prostor pro své vlastní myšlenky. Poslech skladeb, zejména českých
skladatelů, je občerstvujícím zážitkem. A proč také mluvit, když zní
hudba? Netřeba tlumočníka…

Hrají: Igor Ardašev, Jitka Čechová, Martin Kasík, Karel Košárek,
Tomáš Víšek, Jakub Zahradník

Režie/střih Jan Senius, Kamera Jan Kebrle, Zvuk Jakub Trš, Kon-
certní nahrávky Kryštof Pobořil, na scénáři se podílel Jakub Zahradník.

Otevírací doby v červnu:
¡ Novohradské muzeum:

úterý–pátek 10–15 h     sobota 10–16 h

¡ Skanzen ochrany státní hranice a železné opony:
úterý, pátek–neděle 10–16 h

¡ Buquoyská hrobka: úterý, pátek, od 10 h, od 11 h



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 19

Informace z knihovny
V polovině května navštívili naši knihovnu žáci 1. třídy naší novo-

hradské školy s paní učitelkou Mgr. Maruškou Rolínkovou. Pověděli
jsme si o klasických českých pohádkách, některé jsme si přečetli a dal-
ší jsme si pustili z televize, protože některé děti neznaly například Mi-
keše a nevěděly, jak vypadá.

A protože prvňáčky koncem června čeká „Pasování na čtenáře“, musí před tím přijít ještě jed-
nou do knihovny a předvedou, jak se naučili číst. Budeme si povídat o dalších pohádkách a udě-
láme si malý pohádkový kvíz a pak prohlédneme knihy v knihovně. A pak už se již mohou těšit
na pasování, které jim zpestří spisovatelka Klára Smolíková, autorka mnoha dětských knih.

Při výstavě dětských výtvarných prací v soutěži „Lesy a příroda kolem nás“ návštěvníci kni-
hovny přidělovali obrázkům dětí body. Soutěžilo se v kategoriích MŠ, 1. – 2. třída ZŠ, 6. třída
ZŠ, a 7. – 9. třída ZŠ. Z každé věkové kategorie jsme podle počtu bodů vybrali tři práce s největ-
ším počtem bodů a poslali do Jihočeské vědecké knihovny do krajského kola. Výsledky se
dozvíme začátkem června.

Knihovnice Drahomíra Císařová

Návštěva prvňáčků v knihovně

Okénko do knihovny
Neviditelné kořeny / Hynek Čapka
Románová kronika o rodině ve víru československých dějin. Listopad
1989. Vysokoškolák Pavel prožívá události revolučních dní, které po-
znamená rodinná tragédie: jeho otec, příslušník StB, spáchá sebe-
vraždu. Pavel se navíc dozvídá, že je adoptovaný, a tak začíná pátrat
po svých kořenech…

Klekánice / Tereza Bartošová
V malé středočeské vesnici se ztratilo děvčátko. Rozbíhá se zběsilé
pátrání a boj s časem. Utekla? Stala se obětí krutého zločinu? Nebo si
pro ni sáhla kostnatá ruka Klekánice z minulosti?

Zítřek ti nikdo neslíbil / Kateřina Karolová
Kdosi je poblíž... Jsou tři, i když každý sám. Probudí se na neznámém
místě. Netuší kde, neví proč. Nic si nepamatují. Julie procitá na zemi v
cizí koupelně. O kus dál se probouzí Viktor. Patrika ze spánku vytrh-
ne bolest a stejně jako ostatní tápe s naprostou marností v zamlžených
vzpomínkách. Nedokáže promluvit a nic nevidí. Ale jako jediný ví, že
je někdo poblíž...

Poslední království / Steve Berry
Král Ludvík II. Bavorský byl v roce 1886 zbaven funkce a následně za
záhadných okolností zemřel. Výstřední panovník se v posledních le-
tech svého života snažil najít nové království, v němž by mohl vlád-
nout podle svého. Cotton Malone a Luke Daniels teď v Bavorsku
hledají listinu dokazující, komu toto území dnes vlastně patří…

Černočerné srdce / Robert Galbraith
Šestý detektivní případ Cormorana Strikea poukazuje na temné strán-
ky médií a sociálních sítí.

Procházka po jihočeských hradech a jejich zříceninách / Jiří Cukr
Kniha podává ucelené informace o všech jihočeských hradech a zří-
ceninách. Čtenář se seznámí s jejich polohou, historií, popisem a růz-
nými zajímavostmi, které jsou mnohdy publikovány vůbec poprvé.
Na závěr je připojen výčet hradů přestavěných na zámky, hradů zcela
zaniklých a míst, kde se existence hradu pouze předpokládá nebo je
nejasná.

Šikmý kostel III. / Karin Lednická
Závěrečný díl trilogie. Románová kronika ztraceného města, léta
1945–1961.

Umění nemoci / Jan Vojáček
I lékaře někdy dostihne nemoc – v případě Jana Vojáčka šlo o banální
virózu, přesto si kvůli ní začal opět klást různé otázky. Co pro naše
tělo znamená nemoc a jaké poučení si z ní vzít? Pokud jste často ne-
mocní, sužují vás chronické potíže nebo se jen „necítíte dobře“, je na
čase změnit přístup. Oblíbený představitel funkční medicíny nena-
bízí zázračná řešení, ale nové myšlenkové nastavení: Každý
můžeme podpořit své zdraví a kvalitu života, i když jsme v těžké
výchozí situaci.

Významná výročí
červen 2024

¡ 3. 6. 1924 zemř. Franz Kafka,
německý spisovatel, žijící v Praze
(nar. 3. 7. 1883) 100

¡ 13. 6. 1909 nar. Vladimír Neff,
spisovatel (zemř. 2. 7. 1983) 115

¡ 20. 6. 1884 zemř. Václav Beneš
Třebízský, římsko-katolický kněz
a spisovatel (nar. 27. 2. 1849) 140

¡ 27. 6. 1914 nar. K. M. Walló,
režisér, scenárista, básník a dramatik
(zemř. 1. 4. 1990) 110

¡ 29. 6. 1934 zemř. Adolf Kašpar,
malíř, grafik a ilustrátor
(nar. 27. 12. 1877) 90

Jeden z obrázků soutěže



20 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

TERMÍNY KURZŮ A AKTIVIT
V KOMUNITNÍM CENTRU v červnu 2024
¢ TANEČNÍ WORKSHOP
– sobota 1. června od 14 do 16 hod.

Srdečně Vás zveme na taneční workshop s Ellou, pohybovou tera-
peutkou z Izraele, do uzavřeného prostoru pohybu, abychom přišli ta-
koví, jací jsme, s tím, co v nás momentálně žije. Rozhýbejme duši
povznášejícím tempem. V poslední půlhodině workshopu si lehneme
za relaxací a živými léčivými zvuky.

Vezměte si s sebou podložku na jógu, polštář a deku. Čeká Vás jed-
noduchá výuka v angličtině a platit za workshop můžete dle Vašich
schopností.

¢ TVOŘIVÁ DÍLNA S KARIN
– čtvrtky 6. a 20. června od 14 do 16 hod.

Kroužek určený pro celou rodinu pod vedením kreativní lektorky
Karin Spurné. Zájemci o tvoření a výrobu jsou zvání cca jednou za
14 dní ve čtvrtek do vzdělávací místnosti v Komunitním centru. Termí-
ny, témata a podrobnější informace k jednotlivým dílnám jsou předem
avizovány na facebooku Tvořivá dílna. Je vhodné nahlásit svou účast
pár dní dopředu kvůli zajištění dostatečného množství pomůcek a mate-
riálu, ozvěte se tedy přímo Karin na email karin.spurna@email.cz ane-
bo na facebookové skupince Tvořivá dílna.

¢ DŘEVÍČKA
– sobota 8. a 29. června od 10 do 12 hod.

Kroužek určený pro malé a velké kutily/ky. Pro tvoření a výrobu
používáme dřevěné konstrukční prvky SAMI systému od Samuela Foj-
tů (https://www.facebook.com/samuel.fojtu.1) anebo různorodé dřevě-
né odřezky, kterými nás zásobuje komunitní dílna a spřátelení truhláři
z Novohradska. Na lepení používáme disperzní lepidlo (např. Herku-
les). K dispozici máme i nezbytné nářadí jako třeba metr, svěráky, pil-
ky, pilníky, kladivo anebo ruční vrtačku. V nabídce máme velké
množství návodů k sestavení a slepení již vymyšlených modelů ze
SAMI systému, ale je samozřejmě možné tvořit zcela spontánně dle
vlastní fantazie z dřevěných odřezků. Kroužek se koná v sobotu od
10 hodin v altánu v zadní části komunitní zahrady, v případě špatného
počasí ve vzdělávací místnosti KC. Cena je cca 100 Kč (dle spotřebo-
vaného materiálu na výrobek).

¢ FOTOKROUŽEK
–  neděle 30. června od 14 do 17 hod.

Kroužek zaměřený nejen na fotografii, ale i video a obecně na práci
s multimédii je určen pro děti ve věku 10 – 18 let. Pro pořízení foto/vi-
deo materiálu děti využívají vlastní přinesené fotoaparáty, případně
mobilní telefony. Veškerou další potřebnou techniku či elektroniku pro
práci a následné zpracování pořízeného foto/video materiálu zapůjčuje
po čas kroužku Komunitní centrum. K dispozici máme několik noteboo-
ků, různé druhy stativů, osvětlovací techniku, mikrofony a další. Lekto-
rem kroužku je fotograf Jan Kypet Šmíd. Schůzka se koná v Komunitním
centru ve vzdělávací místnosti.

¢ ENGLISH CLUB
PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI (5–8 LET)
- každá středa od 14.30 do 15.30 hod.
PRO ŠKOLNÍ DĚTI (8–10 LET)
- každá středa od 15.45 do 16.45 hod.

V klubu mluvíme převážně anglicky, hrajeme hry, zpíváme, čteme
si, hovoříme o tématech ze života, ale také cvičíme a děláme různé po-
hybové aktivity, ochutnáváme jídla a povídáme si o nich. Děti se naučí
nová slovíčka a fráze, pochopí základy gramatiky, zvyknou si poslou-
chat cizí jazyk v kontextu, což jim pomůže jazyku rozumět i porozumět
tvorbě vět. V klubu se děti učí angličtinu aktivně používat a nebát se ho-
vořit jazykem, který pro ně není jejich rodnou řečí.

Klub probíhá každou středu od 14,30 do 15,30 hodin v malé tělo-
cvičně v dolní části Komunitního centra, cena jedné hodiny je
80 Kč/dítě.
PRO DOSPĚLÉ – každý čtvrtek od 19 do 20 hod.

Lektorem všech anglických kurzů je Karin Spurná, v případě zájmu
jí prosím kontaktujte na email karin.spurna@email.cz.

PRÁZDNINOVÉ AKCE
¢ FOTODÍLNA V KOMUNITKU
– 21. a 22. srpna od 9 do 15 hod.

Dílna je určená pro starší děti. Čekají nás dva intenzivní prázdnino-
vé dny s profesionálním fotografem, bude možné seznámit se s tech-
nikami fotografování v exteriéru i v ateliéru a dozvědět se spousty
triků k tomu, jak pořídit zajímavé fotky. Bude potřeba vlastní fotoa-
parát nebo mobilní telefon s kvalitní foťákem. Následné zpracování
a úpravy bude možné učit se v PC programech Komunitního centra
Lektor: Jan Kypet Šmíd.
Přihlásit se můžete emailem: kcnovehrady@gmail.com

Veškeré aktuální informace a pozvánky
na akce v KC můžete sledovat na Facebookových stránkách komunitko
Nové Hrady (https://www.facebook.com/komunitko.novehrady)
nebo jsou k doptání u koordinátorky Komunitního centra
Lucii Sovové, tel.: 774 766 676, e-mail: kcnovehrady@gmail.com



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 21



22 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 23

V květnu vyšly TURISTICKÉ NOVINY

regionu NOVOHRADSKO-DOUDLEBSKO

Tipy na pěší výlety, za poznáním, na kulturní akce, za dobrou kuchyní

a další nabídka na letní turistickou sezonu.

K vyzvednutí i na novohradském infocentru.



24 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

Národní pohár AKJ dětí a mládeže v Mostu
Závodníci TJ karate Nové Hrady se v početném poli závodníku neztratili

Národní pohár v Allkampf- Jitsu pro děti a mládež se konal
18.5.2024 v Mostu, který pořádala místní Škola bojových umění. Na
postupovou soutěž na MČR se přihlásilo přes stodvacet závodníků ze
Školy bojových umění Most, Tiger Fight club Chomutov, Samurai
Fight club Shin karate Chodov, AKJ Škola Bojových umění Plzeň,
AKJ Haciman Lázně Toušeň, Sokol Panthers Písek, AKJ SKP České
Budějovice, Sebeobrana AKJ na ZŠ v Trhových Svinech a TJ karate
Nové Hrady.

Soutěž v bojovém umění Allkampf-Jitsu se skládá ze třech disciplin
- kata, randori a tameshi wari, kdy se body dosažené v jednotlivých dis-
ciplinách sčítají a konečný součet nakonec určí pořadí jednotlivců.
V disciplině kata jsou předváděny sestavy, jež znázorňují boj proti ima-
ginárním útočníkům a závodník je musí zacvičit co nejpřesněji. V ran-
dori obránce provádí čtyři sebeobranné techniky, z nichž jedna je proti
ozbrojenému útočníkovi a hodnotí se zde rychlost reakce obránce a
také provedení sebeobranných technik. Tameshi wari patří k tradičním
prvků Allkampf-Jitsu a je divácky nejatraktivnější disciplinou. Jedná se
o přerážení plastových desek, které jsou rozlišeny barevně a také se liší
pevností (pro dětské kategorie žlutá, tato představuje 1,5 cm dřeva, ze-
lená pro juniory a juniorky - 2 cm, hodnotí se technika přerážení a přes-
ný zásah desky. Vrcholem soutěže je pak soutěž tříčlenných týmů, kdy
se kromě synchronizovaných kata a tameshi wari soutěží v boji - embu.
Zde se jedná o obranu jednoho z členů týmu proti dvěma útočníkům -
dalším členům týmu. V této náročné disciplině se hodnotí zejména reál-
nost a logická návaznost jednotlivých sebeobranných technik. Další
byla disciplína Reálná sebeobrana, kde rozhodčí předají informaci spa-
ringovi jakou technikou bude na závodníka útočit a ten pak tuto situaci
musí řešit odpovídající a bodovanou technikou. Hard kate, kde sou-
těžící cvičí poviné sestavy z výběrů všech stylů bojových umění, kde je
nejvíce zastoupeno karate a Alllkmapf-Jitsu. Pro nejmladší bojovníky
je určená disciplína Ribons Geting „stužkovaná“ kdy proti sobě nastu-

pují dvojce k bezkontaktnímu souboji, ve kterém je cílem vzít stužky,
které mají oba soutěžící za páskem (tři) a vítězí ten, kdo v časovém limitu
odebere více stužek. Tato disciplína připravuje nejmladší závodníky na
pohyb v souboji, který přípravou na kontaktní disciplíny jako jsou v kara-
te kumite a v Allkampf - Jitsu Fighting.

Naši závodníci se v početném startovním poli rozhodně neztratili,
když Nikola Morongová zvítězila v kategorii juniorek v disciplíně
Hard kata a vybojovala stříbrnou medaili v Reálné sebeobraně Selfde-

fense Realistic. Milana Satkoieva získala pro
naše barvy bronzovou medaili v Hard kata v ka-
tegorii mladší žákyně a pěkné 4. místo v dis-
ciplíně Randori. Kateřina Michaleova v silně
obsazené kategorii mladších žákyň obsadila
v disciplíně Hard kata 4. misto a bodované
7. misto v kategorii Randori. Gratulace všem
našim soutěžícím a poděkování všem trené-
rům za přípravu a rodičům za podporu našich
závodníků.

Martin Hermann, předseda oddílu karate

ZKO Nové Hrady informuje
Toto cestou bychom se chtěli podělit o radost z úspěchu naší členky organizace ZKO Nové

Hrady Anety VRBOVÉ, která se zúčastnila Mistroství České republiky, podle Mezinárodního
řádu v kategorii IGP 3, které se konalo v době od 10.5.2024–12.5.2024 v Horní Bříze.
Z 57 zúčastněných závodníků obsadila velice krásné 16. místo se svým psem, Německým ovčá-
kem Cedrikem z Nohradu.

K uvedenému úspěchu srdečně blahopřejí všichni členové ZKO Nové Hrady.
Za ZKO Nové Hrady jednatel Milan Vicány

Nikola Morongová zvítězila v disciplíně Hard kata v kategorii juniorek
na Národním poháru

Zleva Kateřina Michaelová, Milana Satkoieva a Nikola Morongová uspěli na Národním poháru
AKJ v Mostu s trenérem Karlem Morongem



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 25

Mistrovství kraje poháru Beginer – karate v Poněšicích
Pět nominací na MČR vybojovali nejmladší závodníci oddílu karate Tělovýchovné jednoty

Nové Hrady na nominačním Mistrovství kraje poháru karate Beginer v Poněšicích
V sobotu 11.5.2024 se v areálu Akademie muzických umění v Poněšicích u Hluboké nad Vl-

tavou konalo nominační Mistrovství kraje poháru Beginer Jihočeského svazu karate Českého
svazu karate z.s. Na soutěž se sjelo přes sedmdesát nejmladších soutěžících z deseti oddílů, kteří
se utkali v soutěži pro nejmladší závodníky.

Soutěž Beginer je koncipovaná tak, aby formou hry připravila co nejlépe technicky nejmladší
závodník na soutěže karate. Mohou se jí účastnit pouze děti do 13 let a jen do 7. Kyu (žlutý pásek
včetně), tj. první tři technické stupně v karate, tedy začátečníci. Soutěží se v disciplínách Kihon
Ido – předepsaná sestava technik skládající se z úderů, kopů, krytů a hmatů v různých postojích,
buď na místě, nebo za pohybu v předepsaných postojích dle věkové kategorie. Dále pak je zde
disciplína Agility, což je překážková dráha, kde děti plní úkoly nejen z překonání překážek na
čas, ale také na určených místech provádí údery a kopy na lapy. K atraktivní disciplíně patří su-
per kop, kdy v určitém časovém intervalu provádí závodník kopy na lapu na čas a hodnotí se
počet, ale také technická správnost provedených kopů. Žluté pásky (7. Kyu) soutěží ji v přede-
psaných sestavách kata a v souboji dvojic kumite, kde je zápas velmi kontrolován rozhodčími a
nedochází ke kontaktu.

Skvělé výsledky našich závodníků:
Mykkailo Drahun 1. místo – Kihon Ido, 1.misto – Super kop, 1. místo Agility
Alice Vanišová: 1. místo – Kihon Ido, 2.misto – Super kop, 3. místo Agility
Milana Satkoieva: 1. místo – Kihon Ido, 1.misto – Super kop, 3. místo Agility

Naši závodníci proměnili pět na Mistrovství ČR karate Beginer, které se bude konat
15.6.2024 v Dubňanech u Brna.
Děkuji všem závodníkům za vzornou reprezentaci oddílu a gratuluji medailistům k pěkným vý-
sledkům. Děkuji také trenérům a rodičům za jejich podporu a vedení.

Martin Hermann, předseda oddílu karate

FOTBAL
Co udělal „fotbal“ českému národu? Je nás 340 000 a proč je nás zbytečně tolik? Není!

Fotbal dává „práci“ nejvíce sportovcům u nás v Česku. To ostatní sporty vyhlásily fotbalu
válku na tradiční televizi? To co se děje od listopadu, to se nevidí. Zapnu televizi a tam je ho-
kej… A to trvá půl roku!

Je to neúcta k dalším sportům. Nejen k fotbalu! Přitom si hokej nemůže vyskakovat. Ve
světě je více nejen fotbalu, ale i basketbal, volejbal, házená, atletika atd. Pak je teprve zřejmě
hokej.

Jsme totiž papežštější než papež! Kolébka hokeje Kanada už má jiné zájmy. Má těch ta-
lentů hokejových jako fotbalových do 14 let. Navíc se připravuje spolu s Mexikem a USA na
MS právě v USA, Kanadě a Mexiku.

V „Kataru“ bylo 32 celků a příště na MS bude 48 mužstev!!! Jsou nadšenci, kteří by chtěli,
aby se hrálo 2 měsíce!!!

Jsem rád, že jste normální komentátoři fotbalu, ne jako komentátoři hokeje! Tisíce reklam
a tisíce upoutávek. Nejlepší turnaj všech dob! To je hokej!?!?

Kdo letos vyhraje v MS hokeji? Je to jasné! Jako vždy! Buď Kanada, USA, Švédsko, Fin-
sko, Švýcarsko, Německo, Česko, Slovensko! Loni to bylo v Česku 8. místo a tyhle celky vy-
hrají určitě!!! Můžeme vyhrát jako v Nagánu!!! A fotbal v Německu? Tady to vidím takto:
Německo, Nizozemsko, Španělsko, Chorvatsko, Dánsko, Belgie, Francie, Turecko.

„Hokej je móda! Fotbal je život!“
Miroslav Hruška

Alice Vanišová při disciplíně Kihon Ido

Alice Vanišová získala postup na MČR karate
BeginerMikayylo Drahun a Milana Satkoieva při disciplíně Super kop

Mykkailo Drahun a Milana Satkoieva vybojo-
vali postup na MČR v karate Beginer



26 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

Podrobnější informace na Infocentru Nové Hrady



červen 2024 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ 27



28 NOVOHRADSKÝ  ZPRAVODAJ červen 2024

NOVOHRADSKÝ ZPRAVODAJ JAKO MĚSÍČNÍK VYDÁVÁ MĚSTO NOVÉ HRADY
Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod reg. Č. MK ČR E 10892. Adresa redakce: 373 33 Nové Hrady, nám. Republiky 46,
tel.: 386 362 195, 602 150 208, e-mail: kic@novehrady.cz. Členové redakce: Květa Jarolímková, Mgr. Veronika Veberová,
Drahomíra Císařová. Sazba a tisk: JAVA Třeboň. Vychází také na internetu, www.novehrady.cz a www.kicnovehrady.cz. Uveřejně-
né příspěvky nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce nebo MěÚ. Uzávěrka příštího čísla je 19.6.2024, vyjde 4.7.2024. Náklad 500 ks.


